
 
 
 

Марий Эл Республикысе 
Волжский муниципальный район 

Эмеково ялысе  поселенийын  нылымше   созыв 

депутат-влакын  погынымашышт 

 
ПУНЧАЛ 

Собрание депутатов четвертого созыва  
Эмековского сельского поселения 

Волжского муниципального района 
Республики Марий Эл 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от 27 апреля 2024 года № 43-2 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе 

Эмековского сельского поселения, утвержденное решением от 17.06.2014 года 

№ 39-4 

 
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации» 

 

Собрание депутатов Эмековского сельского поселения РЕШИЛО: 
 

1. Внести в Положение о муниципальной службе Эмековского сельского 

поселения, утвержденное решением Собрания депутатов Эмековского сельского 
поселения  от 17.06.2014 года № 39-4, следующие изменения: 

- Пункт 1 статьи 12 Положения дополнить подпунктом 12 следующего 

содержания:  

«12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о 
ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, 

предусмотренной статьей 15.2 вышеуказанного Федерального закона, за 

исключением сведений, изменение которых произошло по решению 

представителя нанимателя (работодателя).». 
- Пункт 1 статьи 13 Положения дополнить подпунктом 11 следующего 

содержания: 

«11) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в период 
ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных сведений, 

подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушение 

которых препятствует замещению должности муниципальной службы, либо 

непредставления документов и (или) сведений, свидетельствующих о 
несоблюдении ограничений, запретов и требований, нарушение которых 

препятствует замещению должности муниципальной службы.». 

- Пункт 2 части 3 статьи 16 Положения изложить в новой редакции:  
«2) анкету, предусмотренную статьей 15.2 вышеуказанного Федерального 

закона». 

- Часть 4 статьи 16 Положения дополнить абзацем вторым следующего 

содержания: 
«Сведения (за исключением сведений, содержащихся в анкете), представленные в 

соответствии с вышеуказанным Федеральным законом гражданином при 

поступлении на муниципальную службу, могут подвергаться проверке в 
установленном федеральными законами порядке.». 

 



- Положение дополнить статьей 16.1 следующего содержания: 

«Статья 16.1 Представление анкеты, сообщение об изменении сведений, 
содержащихся в анкете, и проверка таких сведений 

1. Гражданин при поступлении на муниципальную службу представляет анкету.  

2. Муниципальный служащий сообщает в письменной форме представителю 
нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, 

содержащихся в анкете. 

3. Форма анкеты, в том числе перечень включаемых в нее сведений, порядок и 

сроки их актуализации устанавливаются Президентом Российской Федерации. 
4. Сведения, содержащиеся в анкете, могут быть проверены по решению 

представителя нанимателя (работодателя) или уполномоченного им лица. 

Проверка сведений, содержащихся в анкете, осуществляется кадровой службой 

муниципального органа путем направления в органы публичной власти и 
организации, обладающие соответствующей информацией, запросов в 

письменной форме, в том числе посредством государственных информационных 

систем. Органы публичной власти и организации, обладающие соответствующей 
информацией, обязаны предоставить запрашиваемую информацию не позднее 

одного месяца со дня получения указанного запроса.». 

- Статью 28 Положения дополнить пунктом 15 следующего содержания: 

«15) организацию и проведение проверок представляемых гражданином сведений 
при поступлении на муниципальную службу и в период ее прохождения 

муниципальным служащим; оформление допуска установленной формы к 

сведениям, составляющим государственную тайну.». 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 
 

 

 

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_415655/f78971817008842d9888552355286064a5d6363c/#dst100041

